DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376  101Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 075/2023-GGA/SEDEME –
Belém, 25 de abril de 2023.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/471386
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor MARCEL SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº
5914586, ocupante do cargo de Gerente, Carteira Nacional de Habilitação
nº 03685583240, Categoria AE, a dirigir veículos oficiais desta Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME,
no âmbito do Estado do Pará, a contar de 25/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 076/2023-GGA/SEDEME, de 25 de abril de 2023.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/471386;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor JALDE NOGUEIRA MARTINS, Id. Funcional nº
5419727, ocupante do cargo de Gerente, Carteira Nacional de Habilitação
nº 04077626192, Categoria AB, a dirigir veículos oficiais desta Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME,
no âmbito do Estado do Pará, a contar de 25/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 929933
PORTARIA n° 070/2023–GGA/SEDEME -
Belém, 17 de Abril de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/413930;
RESOLVE:
I - EXCLUIR da servidora JACIANE SOUSA RODRIGUES MENDES, identifica-
ção funcional nº 5913305, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca, a Gratificação de Tempo Integral – GTI, o percentual de 60% (sessenta
por cento), a contar de 11/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 929945
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº015 DAF/SEDEME, de 18 de abril de 2023
Conceder 01 (uma) diária à servidora LUZIANE SENA ABREU, matrícula nº
5946200, ocupante do cargo de Coordenadora, a título de complementa-
ção referente a viagem para o município de Breves-PA, no período de 24
a 25/03/2023, a complementação faz-se necessária devido a duração do
trajeto de Breves a Belém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº016 DAF/SEDEME, de 20 de abril de 2023
Conceder 01 (uma) diária complementar à servidora HELIANA DO SOCOR-
RO PINHEIRO NINA RIBEIRO, matrícula nº 5970086, ocupante do cargo de
Coordenadora, a título de complementação referente a viagem para o mu-
nicípio de Breves-PA, no período de 24 a 25/03/2023, a complementação
faz-se necessária devido a duração do trajeto de Breves a Belém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 930008

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023-
GÁS DO PARÁ, publicado no D.O.E nº 35.361, de 13/04/2023
Onde se lê: Inexigibilidade de Licitação nº 10/2023
Leia-se: Dispensa de Licitação nº 10/2023.

Protocolo: 929609

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CARTA CONTRATO N.º 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2022 – DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO N.º 08/2022
Contratante: Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
Contratada: André M Bezerra (AB SOLUTIONS) – CNPJ/MF n.º
34.393.338/0001-72.
Objeto: Acréscimo de 24,65% no valor inicial do contrato e prorrogação da
vigência por mais 12(doze) meses
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 22.04.2023.
Fundamentação Legal: art. 71 c/c art. 81, §1º da Lei n.º 13.303/16.
Valor do Aditivo: R$ 3.552,00 (três mil, quinhentos e cinquenta e dois re-
ais) passando o contrato ao valor global de R$ 17.952,00 (Dezessete mil,
novecentos e cinquenta e dois reais).
Dotação Orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins
de Macêdo
Pela Contratada: André Magalhães Bezerra
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 20 de abril de 2023.

Protocolo: 929610

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 072/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/461289, R E S O L V E:
I – CONCEDER descanso anual regulamentar conforme abaixo:

Nome Matrícula Processo Cargo Período
Concessivo

LUTFALA DE
CASTRO BITAR 5945662/3 2023/461289 Presidente 01/05/2023 a 20/05/2023

II - DESIGNAR o colaborador Dr. Edimar de Souza Gonçalves, matrícula:
5946507/3, ocupante do cargo de Diretor Jurídico, para responder pela
Presidência, no período de 01/05/2023 a 20/05/2023, durante o afas-
tamento para gozo do descanso anual do titular, conforme Resolução nº
001/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de abril de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 929768

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023 - CODEC
EXERCÍCIO: 2023 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/391085.
CONTRATADA: MEGA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.027.186/0001-99, estabelecida na
Travessa WE 62-A, (Conjunto Guajará I), nº 1332 - Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP nº 67.143-380.
OBJETO: Fornecimento de produtos de consumo - ÁGUA MINERAL (20 li-
tros) - para atendimento às rotinas diárias, quando do desempenho das
atividades inerentes a Companhia.
FUNDAMENTO: Cotação Eletrônica nº 04/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 4.488,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e oito
reais).
DATA DE ASSINATURA: 24.04.2023 | VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 929571

Estagiario Daf
Realce

Estagiario Daf
Realce